70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 041/2021/GEPS/SETUR
DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2021/183054;RESOLVE: I Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor ULTIMO AUGUSTO CORRÊA DE
MIRANDA, matrícula: 55589514-1, CPF: 617.880.152-15, Técnico de Pla-
nejamento e Gestão em Turismo. II – O valor do suprimento corresponde
a R$ 500,00 (Quinhentos reais), para atender a despesa de classifi cação:
339033 (Passagem e Locomoção).O valor referido no item II vincula-se ao
seguinte prazo: A utilização do suprimento de fundos será no período de 30
(Trinta) dias após a data de recebimento, devendo ocorrer a prestação de
contas no prazo máximo de 15 dias após o período de aplicação. ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA, Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 628860

DIÁRIA
.

PORTARIA 040/2021/GEPS/SETUR DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/182843;RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor DEOCLÉCIO NEVES COR-
DEIRO JUNIOR, matrícula 54197969/1, Técnico de Planejamento e Gestão
em Turismo, OBJ: Auxiliar tecnicamente na construção do Projeto Trilhas
e Atrativos da Resex Mar Soure, assim como realizar ações referentes a
estruturação das praias de Soure e Salvaterra, DESTINO: Soure/PA, PE-
RÍODO: 22 a 26/02/2021.ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA, Diretor de
Administração e Finanças.

Protocolo: 628849
PORTARIA 039/2021/GEPS/SETUR DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/182858, RESOLVE: Conce-
der 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias ao servidor ULTIMO AUGUSTO CORREA
DE MIRANDA, matrícula 55589514-1,Técnico de Planejamento e Gestão
em Turismo,OBJ: Auxiliar tecnicamente na construção do Projeto Trilhas
e Atrativos da RESEX Mar Soure, DESTINO: Soure/PA,PERÍODO: 22 a
26/02/2021. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA, Diretor de Administração
e Finanças.

Protocolo: 628855

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 038 /GEPS/SETUR DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021
Considerando os termos do processo N° 2021/122963. RESOLVE: TOR-
NAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 032/2021, publicação nº 627046 do DOE
34.490 de 12/02/2021, que concedeu 4 e ½ (quatro e meia) diárias ao ser-
vidor CLEBER GOMES DA SILVA, matrícula funcional n°54195605/2, CPF:
575.816.492-53 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Cultura.ALBINO
JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 628873

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 09/2021/GAB/DPG, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, usando das atri-
buições previstas no art. 8º, I, VIII da Lei Complementar nº 54, de 07
de fevereiro de 2006; Considerando a PORTARIA Nº 319/2020/GAB/DPG,
de 22 de dezembro de 2020, publicada no D.O.E. nº 34.454, que cons-
tituiu o Grupo de Trabalho Interinstitucional “Litígio Estratégico Interna-
cional”; Considerando os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2021/165717; RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados para compor o Grupo de
Trabalho Interinstitucional “Litígio Estratégico Internacional”, sem prejuízo
de suas atribuições ordinárias:
I - Edgar Moreira Alamar, ID Funcional nº 55588692;
II - Anna Izabel e Silva Santos, ID Funcional nº 55589181;
III - Bia Albuquerque Tiradentes, ID Funcional nº 5935442;
IV - Juliana Andrea Oliveira, ID Funcional nº 5895991;
V - Vladimir Augusto de C. L. E A. Koenig, ID Funcional nº 55588724;
VI - Kassandra Campos Pinto, ID Funcional nº 55589183;
VII - Andréia Macedo Barreto, ID Funcional nº 5895996;
VIII - Carlos Eduardo Barros da Silva, ID Funcional nº 55589065;
IX - Guilherme Israel Kochi Silva, ID Funcional nº 5931572;
X - PROF.ª DR.ª Cristina F. Terezo Ribeiro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 628729

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 106/2021/GGP/DPG, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
Considerando o PAE nº 2021/91853 de 25 de janeiro de 2021.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
Retifi car o ano da Portaria Coletiva de Licenças Prêmios do mês de feverei-
ro de 2021, concedida pela PORTARIA Nº 067/2021 -DPG, de 26/02/2021,
publicada no D.O.E nº 34.473, de 28/01/2021, nos termos seguintes:
Onde se lê: PORTARIA Nº 067/2021 -DPG, de 26/02/2020;
Leia-se: PORTARIA Nº 067/2021 -DPG, de 26/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 628845
PORTARIA Nº 105/2021/GGP/DPG, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
Considerando o PAE nº. 2021/90276, de 24/01/2021 e que o Defensor re-
alizou o requerimento antecedente ao pedido de aposentadoria – Processo
de Aposentadoria nº 2021/98928 – nos termos do §3º do artigo 2º da IN
04, de 27 de agosto de 2020.
RESOLVE: Conceder 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao Defensor Pú-
blico ANTONIO JORGE MARTINS QUARESMA, matrícula nº 3084337/1, 30
últimos dias referentes ao Triênio (2013/2016), com gozo no período de
08/02/2021 a 09/03/2021 e 60 dias referentes ao Triênio (2016/2019),
com gozo no período de 10/03/2021 a 08/05/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 628829
PORTARIA Nº 107/2021/GGP/DPG, EM 05 DE FEVEREIRO DE 2021.
Considerando o PAE nº. 2021/93154, de 25/01/2021 e que a servidora
preenche todos os requisitos para fi ns de aposentadoria, estando, deste
modo, em vias de aposentar-se, nos termos do §3º do artigo 2º da IN 04,
de 27 de agosto de 2020.
RESOLVE: Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio a Servido-
ra Pública VERA LÚCIA MAGALHÃES DE FREITAS, matrícula nº 320200/1,
30 últimos dias referentes ao Triênio (1987/1990), com gozo no período
de 08/02/2021 a 09/03/2021, 60 dias referentes ao Triênio (1990/1993),
com gozo no período de 10/03/2021 a 08/05/2021 e 30 primeiros dias
referentes ao Triênio (1993/1996), com gozo no período de 09/05/2021
a 07/06/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 628813

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 122/2021/GGP/DPG, DE 18/02/2021. A SUBDEFEN-
SORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro de
2006. Considerando o Processo nº 2020/620973 – DEFPUB - GSP - DP01,
de 20/08/2020, que indica substituição para o período do afastamento
de licença saúde de chefi a. RESOLVE: Designar a Servidora Pública Ana
Claudia Cardoso Duarte, Id. Funcional: 57201141/ 1, para responder pela
Gerência de Serviço Psicossocial, desta Defensoria Pública do Estado do
Pará, durante o período de licença para tratamento de sáude da titular,
Roselene Maria Lopes de Barros, Id. Funcional: 3083276/ 1, no período de
11/08/2020 a 09/09/2020, resguardados os efeitos fi nanceiros.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 629011

ERRATA
.

CONTRATO Nº: 004/2021. Processo nº 2021/122754 – DP/PA. MODA-
LIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP – 007/2020-SEPLAD -
PA. PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38)
e a empresa CLARO S.A inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.432.544/0001-47.
ONDE SE LÊ:
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PERSIA-
NAS VERTICAIS em PVC, cor a defi nir, incluindo instalação e remoção de
eventual pré-existente, com garantia mínima de 9 meses, para suprir as
necessidades da Defensoria Pública do Estado do Pará.
LEIA-SE:
O presente Contrato tem como objeto a prestação de serviços de telefonia
móvel pessoal (SMP) para atender aos Órgãos e Entidades do Poder Execu-
tivo Estadual, incluindo um sistema informatizado de gerenciamento on-li-
ne que permita a visualização e gerenciamento de todas as linhas móveis
contratadas e faturas do Plano Corporativo, além da cessão, em regime de
comodato, de aparelhos telefônicos móveis, de acordo com as especifi ca-
ções contidas no Termo de Referência, assim como a transmissão de dados
para acesso à internet, incluindo todo o suporte técnico eventualmente
necessário para estes serviços e o fornecimento de sistema de Business
Intelligence (BI), em conformidade com as especifi cações, qualidade e
condições gerais estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital.
Protocolo: 627.688. Publicado no DOE nº 34.495 de 18/02/2021.

Protocolo: 628778